
  
 

 

 

 
 

All.05 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di 

ricerca; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art.22 della legge 

30 dicembre 2010, n.240”;  

VISTO il Decreto del Direttore n.  827 del 24/01/2024 di emanazione del bando per la 

selezione per n. 1 assegni di ricerca per l’Area Tecnologica; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/01/2024 con la quale è  stata  delegata 

al Direttore la nomina della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese ai 

sensi dell’art.35 – bis del Decreto Legislativo n.165/2001 (introdotto dalla Legge 

anticorruzione n.190/2012) dal personale docente e ricercatore di cui a seguito; 

DECRETA 

 

La Commissione giudicatrice relativa al progetto di ricerca sottoindicato è così composta: 

 

Progetto di Ricerca Commissione 

 

Modelli di transizione e turbolenza basati su 

apprendimento automatico guidato da 

simulazioni e misure ad alta fedeltà 
progetto PRIN 2022_PACCIANI - Machine-learnt RANS 

modelling for transitional and turbulent flows based on 

High-Fidelity simulations and measurements 

(MILESTONE) - finanziato all’interno del Bando PRIN 

2022 PNRR di cui al Decreto Direttoriale n. 104 del 

02/02/2022 nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 – Componente 2 , Dalla Ricerca 

all’Impresa – Investimento 1.1 Fondo per il Programma 

 

Membro Responsabile 

Scientifico: 

Prof. Andrea Arnone PO 

Membro: 

Prof. Roberto Pacciani PA 

Membro: 

Prof. Michele Marconcini PA 

Membro Supplente: 
Prof. Antonio Andreini PA 

 



  
 

 

 

 
 

All.05 

Nazionale della Ricerca (PNR) E Progetti di Ricerca di 

Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), finanziato 

dall’Unione europea –NextGenerationEU –CUP 

B53D23006110006 ; 
 

 

       IL DIRETTORE 

    Prof. Bruno Facchini 


		2024-03-11T12:41:39+0100
	BRUNO FACCHINI




